CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 55/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
Municipal de Saúde o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO ATENDIMENTO MÉDICO PARA A COMUNIDADE DE CURRALINHO DA
BARRA.

 

JUSTIFICATIVA  

 

Na comunidade de Curralinho da Barra há demanda de pacientes que sofrem por não
terem atendimento médico próximo e, o deslocamento em casos de emergência pode ser
prejudicial aos mesmos. Por isso, a população local reivindica por assistência em sua
própria comunidade. O atendimento de tal requerimento proporcionará melhor qualidade
de vida aos moradores da localidade citada.

Jaguaruana-Ce, 02 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira

Vereador